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Né bazé té dispozitave ta nenit 12.2 shkronja d) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, Ligji
nr.03/L-040, Gazeta zyrtare e Kuvendit té& Republikés s& Kosqgés_,-{n::,zslzoog .dhe neni,5 pika.2. té .
Ligjit pér Zoné Ekonomike me Nr.04/L-159 dhe nenit 36.1 dh'é':36‘£2; té Statutit t& Komunés sé Vitise
me nr. 01-013/491, Kuvendi i Komunés sé Vitisé ng seancén e mbajtur mé 08 12.2;(15 ?pﬁzquéngﬁ

VENDI M == e
. . 01 gK/f ;/5/5
PER SHPALLIEN E ZONES EKONOMIKE NE KUADER TE ZK' BUDR| E E'RMI:/

Neni 2

Zona ekonomike me statusin “Parkuy Industrial“, sipas nenit 1 definon territorin né té cilin
éshté e koncentruar parcelat kadastrale sj térésj e ZONés sj vijon:

° P-70101012-00641-1,né vendin e quajtur ”Batanica” me kulturé kullosé e klasit té treté, me
sipérfage péraférsisht prej:15.50,00 ha, né zonén kadastrale n& Budriké e Epérme na pronésij té
Komunés sé Vitise,

Neni 4

Kjo zone definon llojin e veprimtarisé, qé do té zhvillohet né kuadér te saj, qé rezulton né
veprimtaritg prodhuese, industrial dhe agropérpunim, veprimtari tregtare, import - eksport dhe
shérbime.

Neni 5



Neni 6
Obligohet Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té Mjedisit qé té pérgatisé detyrén

programore pér hartimin e Planit Zhvillimore Urban pér kété zong, gé rezulton né pércaktimin e
kushteve té pérgjithshme té planifikimit dhe rregullimit té hapésirés, si dhe do té zhvilloj procedurat
tjera né harmoni me rregullativén ligjor té planifikimit dhe ndértimit.

Neni 7

Shpallja e Zonés Ekonomike sipas kétij vendimi dhe obligimet e organeve kompetente pér

procesin e zbatimit duhet té rezultojné né realizimin e objektivave strategjike, si:

Krijimi i njé mjedisi té géndrueshém pér biznese.

Krijimi i vendeve té reja punés pér zbutjen e situatés sociale dhe rritje domethénése té vlerave té
punésimit.

Ofrimi i njé force pune té kualifikuar dhe fleksibile, bizneseve té kétyre zonave.

Fokusimin e drejté té investimeve té reja né veprimtarité ekonomike.

Krijimin e njé rrjeti transporti t&€ géndrueshém dhe qé pérmbush nevojat pér zhvillimin e kétyre
zonave.

Promovimin e paketave informuese pér kéto zona né tregun lokal, rajonal dhe me gjeré.

Neni 8

Dokumentet nga neni 5 dhe neni 6 do té vihen né shqyrtim publik dhe komentim, shqyrtimi

publik dhe koha pér dhénien e shqyrtimeve dhe komenteve do té shpallet né mjetet e informimit.

Neni 9

Pér hartimin e dokumenteve nga neni 6 do té kujdeset Komuna sé Vitisé, gjegjésisht zyra pér

hartimin e projekteve, Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t& Mjedisit, Drejtoria pér
Kadaster, Proné dhe Gjeodezi dhe Drejtoria pér Financa dhe Zhvillim Ekonomik .

Neni 10

Ky vendim, hyn né fugi n& ditén e miratimit nga Kuvendi Komunal i Vitis&.
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